



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS - SECOM/COMAP/SAO

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE DESPESA

Processo: SEI n. 0002247-31.2023.6.04.0000

Objeto: Registro de Preço_Equipamentos de Transporte de materiais e afins.

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
01	EMPILHADEIRA SEMI-ELÉTRICA	3	Unidades	R\$ 25.879,54	R\$ 77.638,62
02	PALETEIRA HIDRÁULICA TIPO MANUAL COM FREIO (MATRIM) - RODA POLIURETANO	2	Unidades	R\$ 3.670,16	R\$ 7.340,32
03	PALETEIRA HIDRÁULICA TIPO MANUAL COM FREIO (MATRIM) - RODA NYLON	3	Unidades	R\$ 2.712,66	R\$ 8.137,98
04	CARRINHO DE TRANSPORTE - TIPO ARMAZEM / ESTIVADOR	16	Unidades	R\$ 1.020,17	R\$ 16.322,72
05	CARRINHO DE TRANSPORTE - TIPO ARMAZEM / ESTIVADOR (COM 06 RODAS)_CARGA PARA ESCADA	2	Unidades	R\$ 1.179,19	R\$ 2.358,38
06	CARRINHO MISTO (PLATAFORMA/ESTIVADOR) 2 EM 1 COM EXTENSOR	2	Unidades	R\$ 3.109,58	R\$ 6.219,16
07	CARRINHO DE CARGA TIPO PLATAFORMA 01 ALÇA PARA EMPURRAR/PUXAR	4	Unidades	R\$ 1.270,22	R\$ 5.080,88
08	CARRINHO DE TRANSPORTE EM AÇO INOX COM 2 TAMPOS/BANDEJAS E COM 1 ALÇA PARA EMPURRAR/PUXAR	2	Unidades	R\$ 1.920,49	R\$ 3.840,98
09	CARRINHO PARA FERRAMENTAS - SEMI FECHADO COM 1 ALÇA PARA EMPURRAR/PUXAR	1	Unidades	R\$ 1.014,42	R\$ 1.014,42
10	CARRINHO PARA FERRAMENTAS COM 1 GAVETA E 20 GAVETEIROS COM 1 ALÇA PARA EMPURRAR/PUXAR	1	Unidades	R\$ 1.031,00	R\$ 1.031,00
11	CARRINHO TIPO ATACADO/SUPERMERCADO 200 LITROS	6	Unidades	R\$ 1.012,22	R\$ 6.073,32
12	CARRINHO TIPO ATACADO / SUPERMERCADO 210 LITROS	6	Unidades	R\$ 1.160,38	R\$ 6.962,28
13	NIVELADORA PORTÁTIL PARA DOCA (COM CARRINHO DE MOVIMENTAÇÃO)	1	Unidades	R\$ 7.313,33	R\$ 7.313,33
14	DOCA MÓVEL DE CARGA (2500 KG)	2	Unidades	R\$ 51.146,21	R\$ 102.292,42
15	CARRINHO PARA TRANSPORTE DE GARRAFÕES DE ÁGUA (COM BANDEJAS)	3	Unidades	R\$ 3.481,21	R\$ 10.443,63
16	CARRINHO INOX PARA COPA COM 2 TAMPOS / BANDEJAS	4	Unidades	R\$ 3.274,57	R\$ 13.098,28
VALOR ESTIMADO DA DESPESA					R\$ 275.167,72

Notas:

1. Planilha de estimativa de despesa conforme art. 40, § 2º, inciso II, da Lei n. 8.666/93 e art. 8º, inciso III, do Decreto n. 10.024/2019.
2. Valores unitários obtidos através de pesquisa de preços nos termos da IN n. 65/2021-SEGES/ME.
3. Especificações e quantidades conforme Anexo I do Termo de Referência .

Marcelo dos Santos Rego
Responsável pela Cotação